
NEVERS – ROCAMADOUR - LOURDES – LIMPIAS – OVIEDO - SANTIAGO DE 
COMPOSTELA –PONTEVEDRA - FATIMA – LIZBONA – SALAMANCA - TOLEDO – 

MONTSERRAT – BARCELONA – COSTA BRAVA  

TERMIN: 11 – 26 CZERWCA 2012

Dzień 1 Sulechów – Besancon
Wyjazd z Sulechowa ok.  godz.  4:30 całodzienny przejazd w kierunku Francji  Wieczorem przyjazd do hotelu,  
zakwaterowanie, nocleg. ( w tym dniu kolacja we własnym zakresie – suchy prowiant z domu )

Dzień 2     Nevers, Rocamadour  
Rano po śniadaniu wyjazd do  Nevers, miejsca związanego ze św. Bernadettą. Tu znajduje się klasztor sióstr 
Szarytek, do którego wstąpiła po Objawieniach św. Bernadetta  i  gdzie zmarła.  Zwiedzimy klasztor  i pamiątki 
związane ze Świętą, oddamy hołd ciału św. Bernadetty złożonemu w szklanej trumnie. Msza święta. Następnie 
przejazd  do  Rocamadour, Sanktuarium  Czarnej  Madonny,  położonego  w  niezwykle  malowniczym  zakątku 
Francji, wśród skał Owernii. Nazwa miasta pochodzi od pustelni św. Amadoura, a samo miasto zbudowane wręcz  
w pionie przylega bezpośrednio do skał.  W średniowieczu biegła tędy Droga do Composteli,  a przybywający 
licznie pątnicy oddawali cześć cudownej figurce Czarnej Madonny.  Wieczorem zakwaterowanie w hotelu, kolacja.  
Nocleg.  

Dzień 3     Rocamadour, Lourdes  
Rano śniadanie, Msza święta. Nawiedzenie Sanktuarium w 
Rocamadour. Przejazd do Lourdes, jednego z najsłynniejszych 
Sanktuariów Maryjnych na Świecie, w którym Matka Boska 
wielokrotnie objawiła się św. Bernadecie. To miejsce licznych 
pielgrzymek chorych i niepełnosprawnych z całego Świata, w 
którym wciąż dokonują się cudowne uzdrowienia. Wieczorem 
zakwaterowanie w hotelu, Msza święta, nawiedzenie Groty 
Objawień. Po kolacji dla chętnych uczestnictwo w Nabożeństwie 
Różańcowym. Nocleg. 

Dzień 4     Lourdes   
Rano śniadanie, Msza święta. Całodzienny pobyt w Sanktuarium 
Maryjnym w Lourdes. Przejście Drogą Jubileuszową, wyznaczającą 
najważniejsze miejsca związane ze św. Bernadettą – zobaczymy 
kościół św. Piotra, w którym została ochrzczona, celę więzienną „Le 

Cachot”, w której mieszkała wraz ze swą ubogą rodziną, Oratorium, w którym przystąpiła do I Komunii świętej 
oraz dom, gdzie mieszkała rodzina św. Bernadetty już po Objawieniach. Ostatnim i najważniejszym punktem 
„Drogi” jest Grota Massabielle, w której Maryja objawiła się św. Bernadecie 18 razy i gdzie znajduje się cudowne 
źródło. Po południu Droga Krzyżowa. Wieczorem powrót do hotelu, kolacja, nocleg.

Dzień 5     Limpias – Santo Toribio de Liebana    



Rano po śniadaniu wykwaterowanie z hotelu, przejazd w kierunku Kraju Basków i dalej wzdluż wybrzeża do 
Limpias, gdzie w XVI – wiecznym kościele znajduje się Cudowny Krucyfiks, przedstawiający Chrystusa w Agonii. 
Msza święta. Następnie udamy się w dalszą drogę, wzdluż historycznego szlaku „nadmorskiego”, jaki pokonywali  
pielgrzymi udający się do Composteli. Krótki postój w nadmorskim Santander.  Przejazd do Santo Toribio de 
Liebana,  klasztoru szczycącego się posiadaniem jednej z najważniejszych dla chrześcijańtwa relikwii –  Krzyża 
Prawdziwego – Crucis Lignum. Zwiedzimy pięknie położy na wzgórzach 
romański  klasztor  Braci  Franciszkanów, pochodzący  z VIIIw,  który jako 
jeden  z  pięciu  miejsc  chrześcijaństwa  (  obok  Rzymu,  Jerozolimy, 
Composteli i Caravaca de la Cruz ) posiada przywilej odpustu zupełnego. 
Zwiedzanie, Msza św. Przejazd do hotelu, kolacja, nocleg.   

Dzień 6 Oviedo – Santiago de Compostela
Rano śniadanie, przejazd do Oviedo, stolicy Asturii. Nawiedzenie katedry, 
gdzie  przechowywana  jest  słynna  Chusta  z  Oviedo,  tzw.  Sudarium,  w 
które zawinięto w grobie głowę Jezusa Chrystusa wiszącego na Krzyżu. 
Przejazd  do  Santiago  de  Compostela, Sanktuarium  św.  Jakuba. 
Zwiedzimy historyczne centrum miasta: unikatowe Stare Miasto, a przede 
wszystkim  Katedrę,  w  której  znajdują  się  relikwie  Apostoła  Jakuba, 
zobaczymy m.in. słynny Portyk Chwały oraz Święte Drzwi. Msza święta. 
Spacer  po  mieście:  zobaczymy  najpiękniejszy  parador  w  Hiszpanii  - 
Hospital  Real,  pałac  Biskupi,  kościół  franciszkanów.  Zakwaterowanie  w 
hotelu, kolacja, nocleg. 

Dzień 7 Pontevedra, Fatima
Rano po śniadaniu wyjazd  w kierunku Portugalii. Przejazd do miasteczka 
Pontevedra, którego korzenie sięgają czasów rzymskich. Nawiedzimy 
klasztor, w którym przebywała Łucja, będzie możliwość pomodlenia się 
w kaplicy, w której Łucja miała objawienia Najświętszej Marii Panny. Msza święta.  Wieczorem przejedziemy do 
hotelu w Fatimie,  zakwaterowanie, kolacja, dla chętnych możliwość udziału w procesji z lampionami, nocleg.

Dzień 8 Fatima
Rano  śniadanie. Całodniowy pobyt w  Fatimie.   Przejście Drogą Krzyżową do Domu Pastuszków w  Aljuster. 
Wizyta w hurtowni  pamiątek oraz degustacja  słynnego  „Porto”. Po powrocie czas na indywidualną modlitwę, 
nawiedzenie Kaplicy Objawień, Bazyliki Matki Boskiej Różańcowej z grobami Łucji, Franciszka i Hiacynty. Po kolacji 

uczestnictwo  w nabożeństwie  różańcowym i  Msza  święta. 
Nocleg.

Dzień 9 Batalha, Nazare, Alcobaca
Po  śniadaniu  i  mszy  Świętej  udamy  się  do  miejscowości 
Batalha. Nawiedzimy  klasztor  i kościół  Matki  Bożej 
Zwycięskiej. Niezwykła architektura tego obiektu wpisanego 
na światową listę UNESCO zachwyca i pozostaje w pamięci, 
szczególnie Niedokończone Kaplice, panteon rodu Jana I  i 
krużganki.  Następnie udamy się  do miejscowości  Nazare. 
Będziemy  podziwiali  panoramę  miasta  ze  110  m  klifu, 
nawiedzimy Sanktuarium Matki Bożej z Nazare, odpoczniemy 
nad brzegiem oceanu Atlantyckiego. Następnie udamy się do 
Alcobaca. Zwiedzimy klasztor Santa Maria wpisany na listę 

UNESCO. Tutaj także zobaczymy groby króla Pedro i Ines de Castro, których miłosna i tragiczna historia wzrusza 
do  dzisiaj.  Powrót  do  hotelu  w  Fatimie,  obiadokolacja,  możliwość  uczestniczenia  w  uroczystej  procesji  z 
lampionami. Nocleg

Dzień 10 – Lizbona, Cabo da Roca 
Śniadanie. Msza św.  Wyjazd do Lizbony, stolicy Portugalii. Przejazd przez słynny Most Vasco da Gamma. Nasze 
zwiedzanie  rozpoczniemy  od dzielnicy  Belem.  Tam  podziwiać  będziemy  Torre  de  Belem,  wspaniałą  wieżę 
usytuowaną przy samym Tagu. Przejedziemy pod Pomnik Odkrywców wybudowany dla uczczenia 500 rocznicy 
śmierci Henryka Żeglarza, dzięki któremu Portugalia odkrywała nowe lądy bogacąc się i zyskując sławę morskiej  
potęgi.  Nawiedzimy kościół  stanowiący  perłę  architektury  gotyku i  manuelizmu znajdujący  się  w kompleksie  
klasztoru Św. Hieronima i gdzie pochowany jest Vasco Da Gama. Stamtąd udamy się na Plac Rossio i do starej  
dzielnicy Lizbony- Alfamy. Nawiedzimy kościół Św. Antoniego wybudowany na miejscu domu w którym święty 
przyszedł na świat, Katedrę  oraz Zamek Św. Jerzego skąd podziwiać będziemy malowniczą panoramę miasta.  



Udamy się także na Cabo da Roca, najdalej wysunięty na Zachód punkt Europy. Zobaczymy skalisty przylądek 
z latarnią morską, usytuowany na 140 metrowej skale, z którego roztacza się przepiękny widok na bezkresny 
ocean. Wieczorem powrót do Fatimy na obiadokolację i nocleg

Dzień 11 Salamanca – Toledo
Śniadanie i  Msza święta.  Wyjazd do 
Salamanki,  należącej  do 
najpiękniejszych  miast  Hiszpanii. 
Zwiedzimy  katedrę  Nową  i  Starą. 
Zobaczymy  serce  miasta,  czyli 
dostojny Plaza Mayor, gdzie dawniej 
odbywały się korridy, a teraz można 
wypić  kawę  w  jednej  z  wielu 
kawiarenek. zobaczymy także Dom z 
Muszlami  oraz  Uniwersytet. 
Następnie  udamy  się  do  hotelu  w 
okolicy  Toledo,  zakwaterowanie, 
kolacja , nocleg.

Dzień 12 Toledo

Rano śniadanie. Przejazd do Toledo, miasta któremu państwo hiszpańskie nadało status Pomnika Narodowego 
wpisanego na listę Światowego dziedzictwa UNESCO. Otoczenie zapiera dech w piersiach. Przez niemal tysiąc lat 
Toledo było synonimem wspaniałej jakości stali. Na wystawach sklepowych i w dniu dzisiejszym można podziwiać 
białą  broń.  Zwiedzimy katedrę,  okazałą  gotycką  budowlę,  prawdziwą  skarbnicę  klejnotów sztuki.  Przez  okna 
witrażowe wpada światło tęczą spadając na 20 kaplic. w zakrystii podziwiać można obrazy wielkich hiszpańskich 
mistrzów: El Greca, Velazqueza i Goi. Msza święta w katedrze. Ponad miastem góruje potężny Alkazar - forteca  
i twierdza.  Spacer krętymi ulicami starego miasta.  Wyjazd w kierunku Katalonii.  Przejazd na wybrzeże Costa 
Brava, późnym wieczorem zakwaterowanie w hotelu, kolacja, nocleg.

Dzień 13 wypoczynek – Montserrat

Rano  śniadanie.  Wypoczynek  na  Costa  Brava. Obiad.  Po  południu  przyjedziemy  na  wzgórze  Montserrat, 
do najświętszego miejsca  Katalończyków – Sanktuarium Czarnej  Madonny.  Zwiedzimy  klasztor  Benedyktyński 
„zawieszony” na wysokości 780 m.n.p.m. Msza święta. Wieczorem przejazd do Barcelony na pokaz Magicznych 
Fontann. Powrót do hotelu, nocleg 

Dzień 14     Barcelona  

Rano  po  śniadaniu  przejazd  do Barcelony, stolicy  Katalonii. 
To drugie  co  do  wielkości  miasto  hiszpańskie  zdumiewa  pięknem 
architektury,  mnogością  zabytków i  niezwykłą  atmosferą.  Podczas 
spaceru  po  mieście:  zobaczymy  Katedrę  św.  Eulalii,  Msza  św. 
Następnie  Dzielnicę  Gotycką  oraz  słynny  deptak  barceloński  – 
Ramblas. Czas wolny. W programie także: kościół Sagrada Familia 
wybudowany przez słynnego architekta Gaudiego, a także powstałe 
wg jego projektu Ogrody i Domy: Casa Batlo, Casa Mila. Przejazd na 
wzgórze Montjuic, gdzie zobaczymy obiekty olimpijskie. Wieczorem 
powrót do hotelu, kolacja, nocleg.

Dzień 15 wyjazd do Polski
Rano śniadanie w hotelu, wykwaterowanie, odjazd do Polski. Nocny przejazd autokarem

Dzień 16 Sulechów
Przyjazd do Polski.



CENA ZAWIERA:

• PRZEJAZD KOMFORTOWYM AUTOKAREM
• 14 NOCLEGÓW W HOTELACH **/*** ( pokoje z łazienkami )
• WYŻYWIENIE:  14 ŚNIADAŃ, 14 OBIADOKOLACJI
• UBEZPIECZENIE TURYSTYCZNE  Signal Iduna KL, NNW, bagaż
• OPIEKA DOŚWIADCZONEGO  PILOTA
• PODATEK VAT

CENA NIE ZAWIERA:
 Biletów wstępu do zwiedzanych obiektów, lokalnych przewodników – ok. 60 Euro 

 Kolacji w dniu 1.  

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------
UWAGA ! Biuro Podróży „ Avanti Travel” zastrzega sobie możliwość zmiany kolejności zwiedzanych obiektów. 


